

Flesberg barnehage avd Lampeland  
Stevningsmogen  
3623 LAMPELAND

FLESBERG KOMMUNE			
Fellestjenesten			
ARK. SAKNR	07/644	JP NR.	32
SAKSANSV.		SAKSBEH.	TPR
	-15 SEPT 2008		JORUNNTR
ARK. KODE. P	143	ARK. KODE. S	
UNNTATT ÖFF.		KASSASJÖN	

FLESBERG KOMMUNE  
3623 LAMPELAND

**Kommuneplan i Flesberg 2009-2025. Kunngjøring av vedtatt planprogram og varsel om oppstart av rullering av kommuneplanens arealplan. Innspill fra skoler og barnehager ønskes.**

### **INNSPILL og MERKNADER til RULLERENDE KOMMUNEPLAN 2009-2025**

Flesberg barnehage avd Lampeland ligger i et område hvor ny felles barneskole for Flesberg er tiltenkt. Dette skaper stort engasjement hos både personalet og i foreldregruppa.

Her kommer innspill og merknader fra oss i personalet.

#### **Merknader til kartutsnitt:**

- Oppdaterte kart med riktige mål av barnehagen må være tilgjengelige.
- Uteområdet til bygg som allerede eksisterer må være markert riktig på kartet. Slik det er i dag, er det barnehagen før utbygging som er markert på kartet. På vinnerutkastet av ny felles barneskole, er deler av skolens område plassert inne på barnehagens område, og det ser ut til at barnehagen ikke har uteområde (inngjerdet) på baksiden (mot nord). Det er laget plassering med ca mål av barnehagen etter utbygging og inngjerdet område. (vedlegg 1)
- Det er viktig at kart og plassering med arealer er riktig markert med grenser.

#### **Lampeland barnehages beliggenhet**

Lampeland barnehages beliggenhet er et varemerke og er unik. Dette er også en tilbakemelding vi ofte mottar fra foreldre og fagpersoner som kommer til barnehagen. Det er viktig å ta vare på barnehagens beliggenhet og de mulighetene den gir. Vi viser til markerte områder som er tegna inn på kartet som viser områder barnehagen benytter i dag (Vedlegg 2).

- Områdene nærmest barnehagen er meget godt egnet til de minste barna og også felles samlinger rundt bål plass. Terrenget er forholdsvis flatt, men likevel kupert for små bein og ypperlig egnet til utfordringer for barn i ulike alderstrinn. Tilgangen til barnehagen, eks toalett og bleieskift er praktisk.
- Kort gangavstand til gapahuker både ved jordet og skileikområdet er praktisk, og gjør det lettere å ta området mye i bruk. Områdene har også fine leikeområder og terrenget er spennende og lærerikt å være i sommer som vinter. Terrenget i seg sjøl underviser og trenger ikke å bearbeides for å tilpasse aktiviteter. Det

er allerede et unikt område som er variert og innehar muligheter for progresjon i aktivitetene.

Barnehagen har krav på kvalitet i hva en tilbyr barna, viser til Rammeplan for barnehager. På landsbasis vises det også til ønske om mer fysisk aktivitet blant barn som et ledd i å legge grunnlaget for BEDRE HELSE. Vi ønsker å ta vare på disse mulighetene.

### **SKOLENS BELIGGENHET UT FRA SKISSE PR I DAG og følger det har for barnehagen.**

Dersom barnehage og skole skal plasseres innenfor kommunens areal på Stevningsmogen opplever at vi blir liggende for tett

- av hensyn til barn og personale - lyd og støynivå utendørs.
- Barnehagens bruk av nærområde
- 
- av hensyn småbarnsavdeling og soveplass utendørs
- av hensyn til adkomst for foreldre og personalet (varelevering, når barn skader seg)
- hva med adkomst for bevegelseshemmede, som kommer i taxi
- av hensyn til adkomst for varelevering, brøyting/strøing, renhold, renovasjon
- utrykningkjøretøy
- Beholde eksisterende uteareal, vi er blitt større og trenger muligheten for å kunne utvide dersom barnehagen skal utvides videre.
- Det er ikke bare gode erfaringer fra personale som har opplevd barnehage og skole vegg i vegg mtp plassering.

Vi ønsker å beskytte barndommen og barnehagekulturen. I dag er barna beskytta for ytre påvirkninger i barnehagetida, tilrettelagt kun for deres alderstrinn. Barn skal få lov å være barn, og vi ønsker ikke at skolens plassering skal gå på bekostning av barnas tilbud i barnehagen.

- Hensyn til lyd.

Det er viktig å tilfredsstille barns grunnleggende behov. Å få sove i fred og ro er nødvendig. Det kan bli vanskelig med soveplass tett opptil skolegård.

I en barnehage kan støynivå innendørs være et aber for små som store. Det er stille rundt barnehagen. Det trenger barnehagen, og også skolen, men det vil helt klart bli store endringer med en skole kloss inntil barnehagen.

- Oversikt når vi oppholder oss på fellesareal.

Vi opplever at det kan være vanskelig å ha oversikt når flere barn er på et område, eks felles arrangement. Ut fra dagens situasjon kan vi velge. Med en stor skole nær barnehagen, vil vi alltid være blant flere og oversikt og ansvar for barna vil kunne hindre en i å bruke området slik vi gjør i dag. Små barn trenger ikke å gå langt på tur for å være på tur. Blir turopplevelsen den samme med mye lyd og elever fra en skole like ved.

- Tilgjengelighet

Barnehagen har flere gapahuker og bålplasser plassert på kommunens områder i Stevningsmogen i nær gangavstand som benyttes. Tilgjengeligheten vil avta med ny skole og mange elever.

Vi ønsker mulighet til å ivareta friluftsliv i barnehagen. Med små barn er nær tilgjengelighet viktig, likeså muligheten for ikke alt for mange forstyrrende element. Slik forslag til plassering er i dag, mister barnehagen flere muligheter ut fra tiltenkt plassering.

### **ADKOMSTMULIGHETER TIL BARNEHAGEN**

Adkomst frem til barnehagen er viktig i forhold til alle foreldre i forhold til tida en har til rådighet og praktiske sider ved små barn og utstyr som skal medbringes.

Tilbudet for foreldre vil bli dårligere dersom det ikke er adkomst frem til barnehagen.

Vil Flesberg kommune bli en attraktiv kommune å bo i dersom det praktiske i forhold til levering og henting blir mer tungvint?

I tillegg vil lengre vei fra parkering til barnehagen også spise opp av tiden de kan bruke i samarbeide/samspill barnehagepersonalet - barn/foreldre.

En stor del av foreldre pendler til Kongsberg, tidsklemma vil øke og kanskje medføre krav om lenger åpningstid. Lenger åpningstid vil antakelig medføre mindre del av dagen hvor alle er tilstede som igjen vil gå ut over kvaliteten på tilbudet som gis barna.

### **ØKT TRAFIKK**

Mye trafikk i visse tidsperioder.

Parkeringsplasser, brøyting

Busser tar stor plass.

Hva med gående, syklister og sikkerhet for disse gruppene.

Hva med utflukter, sikkerhet og praktiske sider ved f.eks Bletur på vinteren med ski som skal bæres fra barnehagen til buss og barn som skal holdes "styr på" om parkering er et stykke fra barnehagen.

### **BARNEHAGE – SKOLE**

Vi vil påpeke behov for at skolen grenses inn da vi ikke ønsker en møteplass ved gjerdet.

Barn bør få lov å være barn. Barna kommer tidsnok til skolen som blir en ny verden.

Det er tatt hensyn til å skjerme småskoletrinnet fra mellomtrinnet, men ikke barnehagen til småskoletrinnet. Vi i barnehagen har valgt å skjerme de yngste på uteområdet (innafor) deler av dagen.

### **OPPSUMMERING BARNEHAGE -SKOLEPLASSERING**

Vi bør kunne finne løsninger på plassering som kan ivareta alle parter.

Det må være mulig å bevege seg ut av kommunens område på Stevningsmogen.

En bør også ha områder som gir muligheter til utbygging.

Vi opplever at den beste løsningen ville være å plassere skolen på et annet område, for eksempel bak Flesberg tunet.

En mulighet er å plassere skolen på andre siden av startområdet på Stevningsmogen. På denne måten ville både barnehage og skole skjermes.

Lampeland 2008-09-15

På vegne av personalet



Anne-Mette Larsson  
avdelingsstyrer